平成 30年9月9日
県柔連　支部長　各　位
スポーツ少年団　指導者各位
　　　　　　　　　　　　            　　　山 梨 県 柔 道 連 盟
　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　　会 長　中 嶌 和 久
（公印省略）
平成30年度全柔連公認指導者資格「B・C・準 指導員養成講習会」
「Ａ・Ｂ・Ｃ・準 指導者更新講習会」の受講について（依頼）
平素より本連盟の諸事業に対しご理解ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて県柔連では、別添開催要項に基づき、「B・C・準 指導員養成講習会」並びに「Ａ・Ｂ・Ｃ・準 指導者更新講習会」を平成30年11月4日から予定しております。
つきましては、お忙しいところ恐縮ですが貴所属の会員でB・C及び準指導員養成講習会に参加希望の方をとりまとめ、
回答期限「平成30年10月12日（金）」まで
に副理事長戸島宛てに回答願います。
※　できるだけ下記メールアドレス宛て(どちらでも可)にメールでの回答をお願いします

　　回答のフォームは添付しますが、県柔連のホームページにも掲載します

更新についてはポイント制
更新期限内（Ａ・Ｂ・Ｃ指導員は４年間、準指導員は２年間）に更新ポイントを取得していれば更新可能となりますが、前年度指導員資格があったのに指導員登録をしていない先生方の復活申請は一切できません（Ｃ指導員から取り直していただきます）
山梨県柔道連盟

副理事長　　戸島 信一
平成30年度 山梨県公認指導者資格Ｂ・Ｃ・準 指導員養成講習会
並びにＡ・Ｂ・Ｃ・準 更新講習会　開催要項
１．主　 催　：　公益財団法人全日本柔道連盟
２．主　 管　：　山梨県柔道連盟
３．目　 的　：　指導員を志す者、Ｃ指導員資格を取得し2年以上指導実績のある者を対象に指導員資格養成講習会を開催し資格を取得させるため。
　　　　　　　※指導員資格のない者は、柔道の指導をすることが出来ません
４．期　 日　： Ｂ指導員
　1回目平成30年11月 4 日午前10時25分開校式
2回目平成30年11月11日午前 9 時30分講習開始
3回目平成30年12月 2 日午前 9 時30分講習開始

　　　　　　　　Ｃ・準指導員、
1回目平成30年12月 2 日午前 9 時20分開校式
2回目平成31年 1 月20日午前 9 時30分講習開始

Ａ・Ｂ指導員の更新講習会については11月4日,11月11日
12月2日のB指導員養成講習会時から合計10時限

５．場　 所　：　小瀬武道館
６．受講条件 ：　全柔連登録会員であり、
準指導員18歳以上、初段以上
Ｃ指導員20歳以上、弐段以上、
Ｂ指導員20歳以上、参段以上Ｃ指導員経験2年以上
７．受 講 料：　準指導員2,000円、Ｃ指導員4,000円、Ｂ指導員6,000円
　　　　　　　　更新講習料2,000円（Ａ・Ｂ・Ｃ・準とも）
８. 持ち物　：　柔道衣、筆記具（更新者も柔道衣を持参すること）
９．担当・連絡先：　山梨県柔道連盟副理事長　戸島信一